
         

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  28 giugno   2016  n. 169 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI CONTAZIONE E CONSEGNA DELLA MONETA METALLICA. ATTO DI 

INDIRIZZO. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 28 del mese di giugno  alle ore 14:20  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco 

dr.Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

  1  Sig.            DE   IURE                      Domenico 

  2  Sig.ra         LICENZIATO                Francesca 

  3  Sig.            MENICUCCI                  Luigi 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che questo Comune svolge in maniera diretta il servizio relativo ai parcheggi a pagamento 

presenti sul territorio comunale; 

      Repertorio generale n.  1427            

 



Dato Atto che compete al Comando di Polizia Municipale il ritiro, la contazione e il versamento 

degli incassi derivanti dal pagamento dei predetti  parcheggi; 

Considerato che, trattandosi di moneta metallica, l’incombenza sia  della contazione che quella del 

versamento richiede notevole quantità di tempo con un aggravio di lavoro  per il personale che 

viene così distolto dai numerosi compiti istituzionali; 

Considerato, altresì, che il mancato puntuale versamento di quanto incassato non consente di  

adempiere correttamente a quanto previsto dalla normativa vigente in tema di accertamento delle 

entrate; 

Ritenuto di dover esprimere un atto di indirizzo al fine di risolvere la problematica in essere; 

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 49 1^ comma, non è richiesto il parere tecnico e/o contabile; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

Di dare mandato al dirigente il settore Affari Generali e Servizi demografici il compimento degli 

atti necessari al fine della individuazione di un soggetto esterno,  in possesso dei requisiti previsti 

dal Testo Unico  delle Leggi di Pubblica Sicurezza per lo svolgimento del servizio di che trattasi, 

cui affidare il servizio di contazione e versamento della moneta metallica derivante dagli incassi 

relativi ai parcheggi a pagamento presenti nel territorio comunale. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 

 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

          F.to  F. LICENZIATO 
 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 05-07-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 05-07-2016 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 


